C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S A B Á U D I A

Avenida Campos Salles, 21 - Caixa Postal 62 - Fone (043) 3151-1800 -

CEP 86.720-000 –

 Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

SESSÃO: 16º sessão ordinária do 1º período legislativo.

DATA: 23/05/2017

MATÉRIA EM ÚNICA VOTAÇÃO

Requerimento solicitando Regime de urgência Especial nº 021/2017

Autoria: Edson Hugo Manueira- Prefeito

Assunto: Referente ao Projeto de lei nº 023/2017.

MATÉRIA PARA LEITURA

Projeto de Lei nº 023/2017

Autoria: Edson Hugo Manueira- Prefeito

Assunto: Dispõe sobre a revisão geral dos vencimentos e remunerações dos servidores efetivos

ativos, incluindo os celetistas e proventos dos servidores inativos, cargos comissionados e

pensionistas do Executivo Municipal, e dá outras providências.

MATÉRIA EM 1º 2º E 3º VOTAÇÃO

Projeto de Lei nº 023/2017

Autoria: Edson Hugo Manueira- Prefeito

Assunto: Dispõe sobre a revisão geral dos vencimentos e remunerações dos servidores efetivos

ativos, incluindo os celetistas e proventos dos servidores inativos, cargos comissionados e

pensionistas do Executivo Municipal, e dá outras providências.

MATÉRIA EM 1º VOTAÇÃO

Projeto de Lei nº 021/2017

Autoria: Edson Hugo Manueira- Prefeito

Assunto: Autoriza a abertura de crédito adicional especial, e dá outras providências.

MATÉRIA EM ÚNICA VOTAÇÃO

Indicação nº 079/2017

Autoria: Sidnei, José e Marcos - Vereadores

Assunto: Que se construa lombadas na Rua Genova entre o Conjunto Vibonati e Canaã e outro

na rua Jordão dentro do Conjunto Canaã, na rua Vereador Antônio Alves dos Santos no

Residencial MAsquette e também na Rua Mário Schiavo no Conjunto América Sabóia.

Indicação nº 080/2017

Autoria: Luis e Israel - Vereadores

Assunto: Faça uma reforma do campo de futebol atrás do Clube Municipal.

Indicação nº 081/2017

Autoria: Luis e Israel - Vereadores

Assunto: Verifique um local para realização de eventos em nossa cidade.

Sala de Sessões aos 23 dias do mês de maio de dois mil e dezessete.